DIÁRIO ELETRÔNICO

Este diário foi assinado digitalmente consoante a Resolução nº 1/2019/PGJ. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Ministério Público do Estado
de Rondônia, endereço: http://diario.mpro.mp.br

Página nº 007

ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 239 	 Porto Velho-RO, 23 de Dezembro de 2022 | sexta-feira

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.mpro.mp.br/verifica.php informando o código verificador
1259317 e o código CRC 47DF26E4.

EXTRATO DE DISPENSA LICITATÓRIA Nº 165/2022
Processo nº 19.25.110000930.0004012/2022-76
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para realização de Concurso Público
Favorecido: CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIAÇÃO E SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS - CEBRASPE - CNPJ
nº 18.284.407/0001-53
Fundamento Legal: Art. 24 Inc. XIII da Lei 8.666/93
Valor: R$ 466.034,32 (quatrocentos e sessenta e seis mil trinta e quatro reais e trinta e dois centavos)
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.48
Dandy de Jesus Leite Borges, Secretário-Geral
Porto Velho, 21 de dezembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Fernandes Chagas, Assessor Técnico, em 21/12/2022, às 13:16, conforme
art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.mpro.mp.br/verifica.php informando o código verificador
1265324 e o código CRC 0A7FA0BF.

PORTARIA nº 1417/SG
05 de dezembro de 2022
O SECRETÁRIO-GERAL, considerando as disposições contidas no artigo 8º c/c 45, inciso I, itens 2, 40 e 43, da Lei Complementar nº
93, de 3 de novembro de 1993, e no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 129, de 5 de fevereiro de 2010, publicada no
DJ/RO nº 28, de 11/02/2010, e, ainda, o contido no Processo SEI nº 19.25.110001126.0000048/2022-38,
RESOLVE:
CONCEDER, com fulcro no art. 11 da Resolução nº 07/2014 – PGJ, de 23/05/2014, férias remanescentes ao servidor cedido PHILIPPE
RODRIGUES MENEZES, cadastro nº 53125, ocupante do cargo efetivo de MAJOR PM, referentes ao período aquisitivo de 15/10/2019
a 13/10/2020, suspensas pela Portaria nº 153, de 17/02/2022, publicada no Diário MPRO nº 38, de 25/02/2022, para fruição no período
de 19 a 28/12/2022.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
(Assinado eletronicamente)
DANDY DE JESUS LEITE BORGES
Promotor de Justiça
Secretário-Geral

Documento assinado eletronicamente por Dandy De Jesus Leite Borges, Secretário-Geral, em 16/12/2022, às 16:05, conforme
art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.mpro.mp.br/verifica.php informando o código verificador
1249843 e o código CRC 4C49A230.

PORTARIA nº 1424/SG
06 de dezembro de 2022
O SECRETÁRIO-GERAL, considerando as disposições contidas no artigo 8º c/c 45, inciso I, itens 2, 40 e 43, da Lei Complementar nº
93, de 3 de novembro de 1993, e no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 129, de 5 de fevereiro de 2010, publicada no
DJ/RO nº 28, de 11/02/2010, e, ainda, o contido no Processo SEI nº 19.25.110001016.0015384/2022-78,
RESOLVE:
Art. 1º CONVERTER, conforme disposto na Lei Complementar nº 789, de 28/08/2014, em pecúnia, as férias regulamentares não
usufruídas dos servidores abaixo relacionados, conforme discriminação:

CADASTRO NOME PERÍODO AQUISITIVO DIAS A INDENIZAR PROCESSO

43192 ALCINEY GOMES FROTA 23/11/2021 a 22/11/2022 30 19.25.110001008.0015337/2022-62

44130 ALICE RODRIGUES BRÔNDOLO 10/10/2021 a 09/10/2022 30 19.25.110000942.0015096/2022-48

52187 ANA LÚCIA CORTEZ DE MEDEIROS 04/10/2021 a 03/10/2022 30 19.25.110000987.0015051/2022-04

52314 ANDREIA ZEFERINO FOLADOR 06/11/2019 a 05/11/2020
06/11/2020 a 05/11/2021 60 19.25.110001226.0015180/2022-06

44449 CLAUDINEI CORREIA DA SILVA 08/02/2021 a 07/02/2022 30 19.25.110000947.0015152/2022-13

52515 DAIANE ANIÉLLI ELIODORO ZAMILIAN 03/08/2021 a 02/08/2022 30 19.25.110001211.0015267/2022-33

44356 DIOVANE SANTOS PEDRAÇA 03/11/2021 a 02/11/2022 30 19.25.110001123.0015235/2022-89

44562 ELISANGELA CRISTINA CISMOSKI DA
SILVA 02/08/2021 a 01/08/2022 30 19.25.110000931.0015277/2022-12

44311 FABIANI ALVES POSSER 13/06/2021 a 12/06/2022 30 19.25.110000943.0015306/2022-98

44138 FRANCINEIDE DA SILVA FEITOSA 07/11/2021 a 06/11/2022 30 19.25.110001050.0015208/2022-94